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Prej 28 shkurtit deri ne 2 mars ne harkun e 48 oreve ne tirane do te mbahet samiti i dyte i diaspores organizuar nga ministria e
diaspores nen drejtimin e zotit Pandeli Majko dhe mbeshtetir fuqimisht nga qeveria e shtetit shqiptar.Ky proces eshte ne fazen finale
,dhe i hapur per pjesmarrjen per gjithe diasporen nga cdo ane e globit dhe pa kufizim,shtetas t te shtetit shqiptar apo Kosoves
.Maqedonise veriore apo trojeve ku flitet shqip.
Personat qe do te aplikojne online do te perzgjidhen ne baze te performances se ketyre aplikanteve ne dobi te komunitetit ku jetojne
dhe punojne,intelektuale te spikatur ,biznesmene,kryetare te shoqatave kulturore dhe komuniteteve perkates.njerezeve te shtypit dhe
gazetareve te lire.Samiti eshte parapare te ndertohet ne kater panele diskutimesh qe perfshijne te gjitha mundesite e afrimit te
shqiptareve me njeri tjetrin dhe shtetin e tyre ame, kudo ku ata punojne.Ne program interesant eshte diskutimi i mundesise se
votimeve ne diaspore ,nje ceshtje shume e ndjeshme per njerezit qe jetojne ne diaspore.Nuk do mbetet pas edhe pjesa argetuese e
ketij takimi sic eshte vizita ne vende historike neper shqiperi.
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